REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODIR
KRYETAR

Nr6352 Prot Shkodér, mé 25 3 2025
Lénda: Dérgohet pér shqyrtim projekt-vendimi dhe relacioni
KESHILLIT BASHKIAK SHKODIR
Té nderuar Késhilltaré,
Bashkéngjitur Ju dérgojmé pér shqyrtim projekt-vendimin dhe relacionin:

“PER MIRATIMIN E MASES Si QIRASE MUJORE PiiR BANESAT SOCIALE
ME QIRA NE ADMINISTRIMIN E BASHKISE SHKODER PER VITIN 20257,

Duke Ju uruar puné té mbaré!

Me respekt,

Pr/Vendim 3 faqe

alaos o B il
Relacion—2fage
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODIR
KRYETAR

Nr. Prot Shkodér, mé . 2025
PROJEKT - VENDIM
Nr. , daté . .2025

“PER MIRATIMIN E MASIKS SE QIRASE MUJORE PiiR BANESAT SOCIALE ME
QIRA NE ADMINISTRIMIN E BASHKISE SHKODER
PER VITIN 2025”

Késhilli Bashkiak Shkodér, né mbledhjen e tij té datés _ . 2025, me propozim té
Kryetarit t¢ Bashkisé,né mbéshtetje t& nenit 24, té ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen
Vendore” t& ndryshuar; nenit 30 pika 2, t& ligjit nr.22/2018 “Pér Strehimin Social” t& ndryshuar;
pika 11, 13 e VKM nr.522 daté 25.07.2019 “Metodika e llogaritjes s&€ masés sé girasé pér banesat
sociale me gira”, VKB nr.1 daté 22.01.2016 “Pér taksat dhe tarifat vendore”, i ndryshuar; VKB
nr.30 daté 03.06.2021 “Pér miratimin e masés sé girasé mujore pér banesat sociale me qgira prané
Qendrés Komunitare “Pér Familjen” nr. 6 pér vitin 2021”,VKB nr.31,daté 03.06.2021*“Pér
miratimin e masés s€ qirasé mujore pér banesat sociale me gira pér komunitetin rom”,VKB nr.23
daté.10.5.2022 “Pér miratimin e masés sé qirasé mujore pér banesat sociale me gira prané ish-
konviktit (€ shkollés Veterinare, e-mailin e datés 27.02.2025 t& Institutit t& Statistikave INSTAT
mbi “Ndryshimin mesatar vjetor t& indeksit t& konsumit”, Relacionit t& administratés sé Bashkisg
Shkodér nr , daté ;si dhe pas shqyrtimit t&¢ materialit t& pérgatitur nga administrata
e Bashkisé.

VENDOSI:

1. Té miratojé masén e girasé mujore pér banesat sociale me gira prané Qendrés
Komunitare “Pér Familjen” nr. 6, pér vitin 2025 si mé poshté:

Qiraja mujore e apartamentit A me sipérfage 56.8 m? — = =

3,316 + (3,316 x 2,2%) = 3,338 Leké/Muaj).
Qiraja mujore e apartamentit B me sipérfage 88.9 m?
5,191 + (5,191 x 2,2%) = 5,305 Leké/Muaj).
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Qiraja mujore e apartamentit C me sipérfage 96.1 m2
5,611 + (5,611 x 2,2%) = 5,734 Leké/Muaj).

T& miratojé masén e girasé mujore pér banesat sociale me qira pér komunitetin rom
pér vitin 2025, si mé poshté:
Qiraja mujore e apartamentit 1+1 me sipérfage 30 m?
1,900 + (1,900 x 2,2%) = 1,941 Leké/Muaj).
Qiraja mujore e apartamentit 2+1 me sipérfage 40 m?2
2,500 + (2,500 x 2,2%) = 2,555 Leké/Muaj).

T€ miratojé masén e girasé mujore pér banesat sociale me gira prané ish-konviktit
té shkollés Veterinare pér vitin 2025 si mé poshté:

Qiraja mujore e apartamentit A 1+1 me sipérfage 33 m2
4,279 + (4,279 x 2,2 %) = 4,373 Leké/Muaj).

Qiraja mujore e apartamentit B 1+1 me sipérfage 37 m?2
4,729 + (4,729 x 2,2 %) = 4,833 Leké/Muaj).

Qiraja mujore e apartamentit C 2+1 me sipérfage 55 m?
7,206 + (7,206 x 2,2 %) = 7,364 Leké/Muaj.

Qiraja mujore e apartamentit D 2+1 me sipérfaqe 62 m?
8,107 + (8,107 x 2,2%) = 8,285 Leké/Muaj).

Té ardhurat e mbledhura nga giraté e fondit publik t&é banesave sociale me gira do té
derdhen né llogaringé ekonomike té Bashkisé Shkodér me kodin nr. 7109600 me
emértimin “Qira e ndértesés” (nga banesat sociale me gira).

T& ardhurat e depozituara nga giraté e banesave sociale me gira pérdoren nga strukturat
pérgjegjése t€ administrimit té banesave sociale me gira pér mirémbajtjen dhe
administrimin e tyre dhe raportohet mbi pérdorimin e fondit si pjesé e programit buxhetor
nr. Programi 10661, Strehimi Social.

Niveli i qiras€ i pércaktuar né pikat 1,2 dhe 3 éshté i vlefshém deri me 31.01.2026.

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODIER
Nr. Prot Shkodér, mé . 2025
RELACION

“PER MIRATIMIN E MASES Sii QIRASE MUJORE PiiR BANESAT SOCIALE ME
QIRA NE ADMINISTRIMIN E BASHKISE SHKODER
PER VITIN 2025”

KESHILLIT BASHKIAK SHKODER

T& nderuar Késhilltaré,

Né zbatim t€ pikés 11 t&¢ VKM-sé nr.522 daté 25.07.2019, nivelj i qirasé s¢ miratuar né Késhill
Bashkiak pérdoret deri né fund & muajit janar t& vitit pasardhés. Cdo vit, niveli i girasé sé
miratuar nga Késhilli Bashkiak shumézohet me indeksin e ndryshimit t&¢ ¢mimeve té konsumit
dhe miratohet nga Késhilli Bashkiak.

Sa mé sipér, né zbatim t& dispozitave ligjore, vlerat e qirasé pér banesat sociale prané Qendrés
Komunitare “Pér Familjen” nr.6, banesat sociale me qgira pér komunitetin rom si dhe pér banesat
sociale me qgira prané ish-konviktit t& shkollés Veterinare do t& shumézohen me indeksin e
ndryshimit t&€ gmimeve t& konsumit, i cili, pér vitin 2024 rezulton t& Jjet€ 2,2 %, sipas té dhénave
periodike t& publikuara nga INSTAT dhe e-mail i datés 27.02.2025 i Institutit t& Statistikave
INSTAT mbi “Ndryshimin mesatar vjetor t& indeksit t& konsumit”,

1. TE€ miratojé masén e girasé mujore pér banesat sociale me gira prané Qendrés
Komunitare “Pér Familjen” nr. 6, pér vitin 2025 si mé poshté:

Qiraja mujore e apartamentit A me sipérfage 56.8 m2
3,316 + (3,316 x 2,2%) = 3,338 Leké/Muaj).

Qiraja mujore e apartamentit B me sipérfage 88.9 m?
5,191 + (5,191 x 2,2%) = 5,305 Leké/Muaj).

‘Qiraja mujore e apartamentit C me sipérfaqe 96.1 m?
5,611+ (5,611 x 2,2%) = 5,734 Leké/Muaj).
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2. Té miratojé masén e girasé mujore pér banesat sociale me gira pér komunitetin rom
pér vitin 2025, si mé poshté:
Qiraja mujore e apartamentit 1+1 me sipérfage 30 m?
1,900 + (1,900 x 2,2%) = 1,941 Leké/Muayj).
Qiraja mujore e apartamentit 2+1 me sipérfage 40 m2
2,500 + (2,500 x 2,2%) = 2,555 Leké&/Muaj).

3. T&€ miratojé masén e qirasé mujore pér banesat sociale me gira prané ish-konviktit
té shkollés Veterinare pér vitin 2025 si mé poshté:

Qiraja mujore e apartamentit A 1+1 me sipérfage 33 m?
4,279 + (4,279 x 2,2 %) = 4,373 Leké/Muaj).

Qiraja mujore e apartamentit B 1+1 me sipérfage 37 m?
4,729 + (4,729 x 2,2 %) = 4,833 Leké/Muayj).

Qiraja mujore e apartamentit C 2+1 me sipérfage 55 m?
7,206 + (7,206 x 2,2 %) = 7,364 Leké/Muaj.

Qiraja mujore e apartamentit D 2+1 me sipérfaqe 62 m?2
8,107 + (8,107 x 2,2%) = 8,285 Leké/Muayj).

4. T€ gjitha t€ ardhurat q& mblidhen nga qiraté e fondit publik té banesave sociale me gira té
Bashkisé Shkodér do t&é derdhen né llogariné ekonomike t¢ Bashkisé Shkodér me kodin nr.
7109600 me emértimin “Qira e ndértesés” (nga banesat sociale me qira).

5. Té ardhurat e depozituara nga giraté e banesave sociale me qira pérdoren nga strukturat
pérgjegjése t& administrimit té banesave sociale me qira pér mirémbajtjen dhe administrimin e
tyre dhe raportohet mbi pérdorimin e fondit si pjesé e programit buxhetor nr. Programi 10661,
Strehimi Social.

Né kéto kushte, pér realizimin e detyrimeve ligjore, kérkojmé nga ana juaj té miratoni “Masat e
qirasé pér Banesat Sociale pér vitin 2025”, t& llogaritura sipas VKM nr.522, daté 25.07.2019.

Duke Ju falénderuar pér bashképunimin!
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INSTAT: Kthim Pérgjigje

From info <info@instat.gov.al>
Date Thu 2/27/2025 9:21 AM
To  Glivi Kacerri <Glivi.Kacerri@bashkiashkoder.gov.al>

7KUJDES: Ky éshté njé email i ardhur nga jashté adresave zyrtare geveritare. Mos klikoni URL-té ose
bashkélidhjet nése nuk e njihni dhe/ose nuk i besoni dérguesit.

I nderuar pérdorues,

NE pérgjigje té kérkesés suaj, ju b&jmé me dije se INSTAT se ndryshimi mesatar vjetor i indeksit t& ¢mimeve
té konsumit pér vitin 2024 &shté 2,2 %. Ky tregues llogaritet né nivel kombétar dhe nuk disponojmé té dhéna
t€ ndara sipas bashkive specifike.

Faleminderit,

INSTAT

Institute of Statistics

Rruga Vllazén Huta, Ndértesa 35, Hyrja 1
Tirané, Albania

ZIP Code, 1017

E- mail: info@instat.gov.al
www.instat.gov.al

From: Glivi Kacerri <Glivi.Kacerri@bashkiashkoder.gov.al>

Sent: Tuesday, February 25, 2025 11:13 AM

To: info <info@instat.gov.al>

Cc: Teuta Qyteza <ITeuta.Qyteza@bashkiashkoder.gov.al>; Arlinda Kruja <Arlinda.Kruja@bashkiashkoder.gov.al>
Subject: Kérkesé pér informacion

Importance: High

KUJDES: Ky email éshté dérguar nga jashté organizatés. Mos klikoni linget ose hapni materialin né attach nése
nuk e njihni dérguesin dhe progedoni vetém nése e dini se pérmbaijtja éshté e sigurt.

Pérshéndetje!Uroj qé té jeni miré!

Né kuadér € programeve sociale t€ strehimit qé Bashkia Shkodér ka né zbatim dhe konkretisht me qéllim qé
t€ miratojmé me Vendim té Késhillit Bashkiak , nivelin e qirasé€ t& banesave sociale me gira , kérkohet
informacion né lidhje me “indeksin e ndryshimit t& cmimeve t& konsumit te vitit 2024 pér Bashkiné
Shkodér".

Duke shpresuar pér njé pérgjigje sa mé té shpejté nga ana juaj pér efekt afatesh!

Duke Ju uruar puné té mbarg!

Glivi Kaceri
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